
ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN MƯỜNG KHƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: Ớ9 /QĐ-UBBC Mường Khương, ngàyeULtháng 02 năm 2016

QUYÉT ĐỊNH
về việc thành lập Tiểu ban tiếp nhận và giải quyết đon, thư khiếu nại, 

tố cáo về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và bàu cử đại biểu Hội đồng 
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021

ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HĐND HUYỆN MƯỜNG KHƯƠNG

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 
SỐ85/2015/QH13;

Căn cứ Nghị quyết số 1129/2016/UBTVQH13 ngày 14 tháng 01 năm 2016 
của ủy  ban Thường vụ Quốc hội công bố ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV 
và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021;

Căn cứ Ke hoạch số 01/IQỈ-ƯBBC, ngày 29/01/2016 của ủy  ban bầu cử đại 
biểu Quốc hội khóa XIV và bầu cử đại biểu HĐND các cấp tỉnh Lào Cai, về triển 
khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và bầu cử đại biểu HĐND các 
cấp tỉnh Lào Cai, nhiệm kỳ 2016 - 2021;

Căn cứ Thông báo số 67-TB/HU, ngày 22/02/2016 của Huyện ủy Mường 
Khương về việc thành lập các Tiểu ban giúp việc UBBC đại biểu HĐND huyện, 
nhỉệm kỳ 2016 - 2021;

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-UBND, ngày 04/02/2016 của UBND huyện 
Mường Khương, về việc thành lập ủy  ban bầu cử đại biểu HĐND huyện Mường 
Khương - nhiệm kỳ 2016 - 2021;

Để công tác tiếp nhận và giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo về bầu cử đại biểu 
Quốc hội khóa XIV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016-2021 
được đảm bảo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tiểu ban tiếp nhận và giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo về bầu 
cử đại biếu Quốc hội khóa XIV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 
2016 - 2021 huyện Mường Khương gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Đinh Trọng Khôi, Phó Chủ tịch ƯBND huyện - Trưởng tiểu ban;

2. Ông Nguyễn Chí Dương, Chánh Thanh tra huyện - Phó trưởng tiểu ban.

*  Các thành viên:

3. Ông Lê Văn Điệp, Phó Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy;



4. Bà Thào Thị Mai, Phó trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy;
5. Ông Nguyễn Đình Thức, Phó Chánh Văn phòng ƯBND huyện.
6. Bà: Hoàng Thị Thắng - Thanh tra viên Thanh tra huyện;
Điều 2. Tiểu ban có trách nhiệm giúp ủy  ban bầu cử huyện tiếp nhận và giải 

quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo về bầu cử đại biếu Quốc hội khóa XIV và đại biểu 
HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021 trên địa bàn huyện theo quy định của pháp luật.

- Nhiệm vụ cụ thế của từng thành viên do Tố trưởng phân công.
- Tiểu ban tự giải thế khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Các Thành viên ủy  ban bầu cử huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, 

ngành huyện, Chủ tịch ƯBND các xã, thị trấn trên địa bàn và các ông (bà) có tên 
tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành

Nơi nhận:
-  Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai;
- TT. Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Ban Tổ chức Huyện ủy;
- ủ y  ban MTTQVN huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Như Điều 3;
- Đài TT-TH, Cổng TTĐT huyện;
- Lưu: VT, PNV, H.sơ bầu cử.

TM. UỶ BAN BẦU c ử  
TỊCH

Hoàng Trong Giang




